РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  21.11. 2017 г.                                        №  3-92
с. Селец

О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Селецкого сельского поселения в сфере культуры Трубчевскому муниципальному району

           Заслушав и обсудив информацию главы поселения по вопросу передачи полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Селецкого сельского поселения в сфере культуры Трубчевскому муниципальному району, признавая необходимость и значимость сохранения на территории района единого культурного пространства, в целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Селецкого сельского поселения, Селецкий сельский Совет народных депутатов решил:

1. Передать с 1 января 2018 года  Трубчевскому муниципальному району полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
         2. Главе Селецкого сельского поселения заключить соглашение с Главой
Трубчевского муниципального района по передаче вышеуказанных полномочий сроком на 1 год.
3. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету  муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования «Селецкое сельское поселение» на очередной финансовый год.
4. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Селецкое сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на осуществление полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения согласно приложению.
5. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Селецкое сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на очередной финансовый  год  устанавливается в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов.
6. На срок передачи полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, в рамках соглашения о передачи полномочий, в целях решения переданных вопросов местного значения поселения в сфере культуры, администрации  Селецкого сельского поселения передать соответствующие осуществляемые полномочия  учредителя   Муниципального поселенческого бюджетного учреждения культуры  «Селецкий клубно-библиотечный центр» (ИНН 3252006662) муниципальному образованию «Трубчевский
муниципальный  район»  в  лице  администрации Трубчевского муниципального района.
         7. Настоящее решение направить Главе Трубчевского муниципального района и в
администрацию Трубчевского муниципального района.
         8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
         9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Селецкого
сельского Совета народных депутатов по бюджету, экономической политике и предпринимательству.

Глава Селецкого
сельского поселения                                                                               В.В.Москалев

Приложение к решению Селецкого сельского Совета народных депутатов от 21.11.2017г.         №  3-92

Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального образования «Селецкое сельское поселение»
в бюджет муниципального  образования  «Трубчевский муниципальный район»
на осуществление  полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения поселения в сфере культуры

1.  Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет общие условия предоставления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования «Селецкое сельское поселение» поселения (далее – бюджет поселения) в бюджет муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» район (далее – бюджет района) на  осуществление  полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселения в сфере культуры, согласно настоящему решению (далее по тексту – полномочия по культуре).
1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Брянской области от 13.08.2007 № 126-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области».
1.3. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет района  предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов.
1.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по культуре осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на  указанные  цели, предусмотренных на очередной финансовый год.
1.5. Размеры иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету района, устанавливаются решением Селецкого сельского Совета народных депутатов (далее – Совет поселения) о бюджете поселения на очередной финансовый год, а также решением Совета поселения о внесении изменений в решение о бюджете поселения на очередной финансовый год   в  отдельном приложении к решению Совета поселения и доводятся до администрации Трубчевского муниципального  района не позднее, чем за 2 месяца до начала очередного финансового года.
1.6. Расходы бюджета поселения на предоставление иных межбюджетных трансфертов и расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по подразделу 0801 «Культура».
[bookmark: BM5]1.7. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет  района по коду бюджетной классификации доходов 41120249999100000151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».

2.  Условия предоставления   иных  межбюджетных трансфертов
2.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения  осуществляется за счет собственных доходов, дотаций, выделенных из бюджета  Селецкого сельского поселения, и источников финансирования дефицита бюджета поселения.
2.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется при условии заключения Соглашения  о передаче  вышеназванных полномочий.

3.  Порядок определения размера  иных  межбюджетных трансфертов.
3.1. Размер иных межбюджетных трансфертов в бюджете поселения определяется на основании финансово-экономических обоснований по предоставлению услуг населению в сфере культуры, составленных муниципальными учреждениями культуры согласованных главой поселения и главой администрации Трубчевского муниципального района.
3.2. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется ежемесячно в соответствии с утвержденным кассовым планом.
3.3. При установлении отсутствия потребности муниципального района в иных межбюджетных трансфертах, их остаток, либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета  поселения.

[bookmark: _GoBack]

                                                                                          Приложение к решению
                                                                                          Селецкого сельского Совета
                                                                                          народных  от 21.11.2017г № 3-92

                                                         Перечень имущества,
              передаваемого в безвозмездное пользование муниципальному образованию
                                         «Трубчевский муниципальный район»
	№
п/п
	Наименование
	Адрес
(местонахождение)
объекта
	Индивидуальные
характеристики
объекта
	Год
ввода в эксплуатацию
	Балансовая
стоимость,
Тыс.руб.
	Остаточная
стоимость,
Тыс.руб.

	1
	Помещение Селецкого ДК
	Брянская область,
Трубчевский район, с.Селец
ул.Трубчевская,д.53
	Площадь 176,6 кв.м
	1978

	-

	2.
	Здание Глыбоченского СДК
	Брянская область,
Трубчевский район, д.Глыбочка
ул.им.Постевого,д.3а
	Кирпичное,1-этажное,площадь 475,8кв.м
	1972
	238842,08
	--

	3.
	Здание Алешенского СДК
	Брянская область,
Трубчевский район, с.Алешенка ул.Молодежная,д.13
	Кирпичное,1-этажное,площадь 290кв.м.
	1979
	1296429,75
	-

	4.
	Здание Сагутьевского сельского клуба
	Брянская область,
Трубчевский район, д.Сагутьево ул.Молодежная,д.2а
	Деревянное,1-этажное,площадь 180кв.м
	1974
	186254
	-

                                                                                                                Приложение № 1
                                                                                                              к решению Селецкого
                                                                                                 сельского Совета народных депутатов
                                                                                                                   № 3-92 от 21.11.2017г.

                                                          П Е Р Е Ч Е Н Ь
             Имущества, передаваемого Трубчевскому муниципальному району
	№
п/п
	Наименование
	Место
нахождения
	Год
Ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость(руб)
	Остаточная
Стоимость(руб)

	1
	АСМЕ световой эффект лунного цветка
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2011
	8835,00
	0,00

	2
	Всеп.акустическая система
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2009
	6000,0
	0,00

	3
	Всеп.акустическая система
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2009
	6000,0
	0,00

	4
	Люстра
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2014
	1700,0
	0,00

	5
	Телевизор Рекорд 2151
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2009
	4700,0
	0,00

	6
	Усилитель Biema М220
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2009
	6000,0
	0,00

	7
	Баян «Мечта»(1шт)
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2009
	315,70
	0,00

	8
	Занавес для сцены(1шт)
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2009
	6,12
	0,00

	9
	Карнизы для штор (8шт)
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2009
	62,40
	0,00

	10
	Кресла театральные (189шт.)
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2009
	1923,38
	0,00

	11
	Столы(1шт)
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2009
	95,00
	0,00

	12
	Шкафы(2шт)
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2009
	585,00
	0,00

	13
	Музыкальный центр «Эленберг»(1шт)
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2009
	2437,70
	0,00

	14
	Огнетушитель ОП 4(3)(2шт)
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2009
	853,60
	0,00

	15
	Шторы (46,5м)
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2012
	3718,10
	0,00

	16
	Пульт микшерный (1шт)
	д.Глыбочка ул.Постевого,д.3а
	2013
	6000,00
	0,00

	17
	Музыкальный центр LG MDD-K 102Q (1шт)
	Д.Сагутьево
Ул.Молодежная,д.2а
	2009
	7500,00
	0,00

	18
	Усилитель «Венец» (1шт.)
	Д.Сагутьево
Ул.Молодежная,д.2а
	2009
	13957,80
	0,00

	19
	Шифоньер плательный (1шт)
	Д.Сагутьево
Ул.Молодежная,д.2а
	2009
	4170,68
	0,00

	20
	Электрокалорифер ЭЛ (12380)(1шт)
	Д.Сагутьево
Ул.Молодежная,д.2а
	2009
	8500,0
	0,00

	21
	Баян «Этюд» (1шт)
	Д.Сагутьево
Ул.Молодежная,д.2а
	2009
	2025,30
	0,00

	22
	Микрофон (1шт)
	Д.Сагутьево
Ул.Молодежная,д.2а
	2009
	1586,27
	0,00

	23
	Огнетушитель (1шт)
	Д.Сагутьево
Ул.Молодежная,д.2а
	2009
	426,80
	0,00

	24
	Кресла жесткие (16шт)
	Д.Сагутьево
Ул.Молодежная,д.2а
	2009
	691,87
	0,00

	25
	Стол письменный (1шт)
	Д.Сагутьево
Ул.Молодежная,д.2а
	2009
	77,00
	0,00

	26
	Микрофон (1шт)
	С.Селец
Ул.Трубчевская,д.53
	2013
	1000,00
	0,00

	27
	Музыкальный центрLM-X34OVHG GX-470 (1шт.)
	С.Селец
Ул.Трубчевская,д.53
	2009
	4635,00
	0,00

	28
	Телевизор (1шт)
	С.Селец
Ул.Трубчевская,д.53
	2010
	3500,0
	0,00

	29
	Стол простой (2шт)
	С.Селец
Ул.Трубчевская,д.53
	2009
	38,00
	0,00

	30
	Столы двухтумбовые (1шт)
	С.Селец
Ул.Трубчевская,д.53
	2009
	35,00
	0,00

	31
	DVD- плеер     BBK DV-313 (1шт)
	С.Селец
Ул.Трубчевская,д.53
	2009
	2100,00
	0,00

	33
	Огнетушитель ОП-4(3) (2шт.)
	С.Селец
Ул.Трубчевская,д.53
	2009
	853,60
	0,00

	34
	Музыкальный центр «Панасоник»(1шт)
	Д.Хотьяновка
Ул.Ворошилова,д.29
	2009
	5350,00
	0,00

	35
	Музыкальный центр «SFVSUNG MAX-KT85»
	Д.Хотьяновка
Ул.Ворошилова,д.29
	2009
	9650,00
	0,00

	36
	Световой эффект 16 (1шт)
	Д.Хотьяновка
Ул.Ворошилова,д.29
	2010
	8200,00
	0,00

	37
	Телевизор (1шт)
	Д.Хотьяновка
Ул.Ворошилова,д.29
	2009
	3350,00
	0,00

	38
	Стол для настольных игр (1шт)
	Д.Хотьяновка
Ул.Ворошилова,д.29
	2009
	10,00
	0,00

	39
	Столы школьные (1шт)
	Д.Хотьяновка
Ул.Ворошилова,д.29
	2009
	23,44
	0,00

	40
	Шкаф книжный (1шт)
	Д.Хотьяновка
Ул.Ворошилова,д.29
	2009
	152,00
	0,00

	41
	Огнетушитель ОП-4(3) (1шт)
	Д.Хотьяновка
Ул.Ворошилова,д.29
	2009
	426,80
	0,00

	42
	Дивиди-центр (1шт)
	Д.Хотьяновка
Ул.Ворошилова,д.29
	2012
	1300,00
	0,00

	43
	Электрокалорифер КЭВ (1шт)
	С.Алешенка
Ул.Молодежная,д.13
	2009
	10335,00
	0,00

	44
	Электрокалорифер КЭВ (1шт)
	С.Алешенка
Ул.Молодежная,д.13
	2009
	10335,00
	0,00

	45
	Вешалка (1шт)
	С.Алешенка
Ул.Молодежная,д.13
	2009
	4,00
	0,00

	46
	Вывеска (1шт)
	С.Алешенка
Ул.Молодежная,д.13

	2009
	17,00
	0,00

	47
	Кресла жесткие (55шт)
	С.Алешенка
Ул.Молодежная,д.13
	2009
	3819,28
	0,00

	48
	Столы (4шт)
	С.Алешенка
Ул.Молодежная,д.13
	2009
	40,00
	0,00

	49
	Шторы (1шт)
	С.Алешенка
Ул.Молодежная,д.13
	2009
	200,00
	0,00

	50
	Огнетушитель ОП-4(3) (2шт)
	С.Алешенка
Ул.Молодежная,д.13
	2009
	853,60
	0,00